
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                    
ΔΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                          
Δ/ΝΣΗ Δ/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ
ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ  

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο  1ο  έτους  2020
=========================

Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Σερρών (Συνεδρίαση 1η) 

Στις  Σέρρες,  σήμερα 21  Ιανουαρίου  2020, ημέρα  Τρίτη  και ώρα  12.00΄,  συνήλθε  σε
τακτική συνεδρίαση  η  Οικονομική  Επιτροπή,  ύστερα  από  την  αριθμ.  01/17-01-2020 έγγραφη
πρόσκληση  του  Προέδρου  της  Οικονομικής  Επιτροπής,  που  επιδόθηκε  σε  όλα  τα  μέλη  της,
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 77 του Ν. 4555/2018 (ΦΕΚ 133/19-7-2018 τ.Α΄).

    Από τα εννέα μέλη παρόντες ήταν οι:
                                                                             
1.  Μισιρλής  Σπυρίδων,  Αντιδήμαρχος  και  Πρόεδρος  της  Οικον.  Επιτροπής,  2.  Σιαμάγκας
Δημήτριος,  Αντιπρόεδρος,  3.  Δεσποτίδης Ιωάννης,  4.  Καρακολίδης Παναγιώτης,  5.  Νυχτοπάτης
Γεώργιος,  6. Χατζηδημητρίου Ιωάννης,  7. Χρυσανθίδης Βασίλειος.
                                                              
ΑΠΟΝΤΕΣ:   1. Μητλιάγκα Βαρβάρα,  2. Χράπας Παντελής, Μέλη.
 

 Στη  συνεδρίαση  προσκλήθηκε, σύμφωνα  με  τις  διατάξεις  του  άρθρου 77 παρ. 8 του
Ν.4555/2018 (ΦΕΚ 133/19-7-2018  τ.Α΄), ο Πρόεδρος της Κοινότητας Επταμύλων, ο οποίος δεν
ήταν παρών.
                

Μετά την διαπίστωση απαρτίας, ο κ. Αντιδήμαρχος ως Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής, που
ορίσθηκε με την υπ’ αριθμό 601/3-9-2019 απόφαση Δημάρχου Σερρών κ. Χρυσάφη Αλέξανδρου,
κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
      

                                                          Α Π Ο Φ Α Σ Η   21  / 2020

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση  συμμετοχής του Δήμου Σερρών στη Διεθνή Έκθεση Τουρισμού HOLIDAY & SPA EXPO 
2020, στις 13-15 Φεβρουαρίου 2020, στην πόλη Σόφια της Βουλγαρίας.                                         

                                             
Στην  παραπάνω  συνεδρίαση,  πριν  από  τα  θέματα  της  ημερήσιας  διάταξης  ο  κ.

Αντιδήμαρχος, ως Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, κάλεσε τα μέλη της πριν την συζήτηση
των θεμάτων της ημερήσιας διάταξης με τη διαδικασία της παρ. 3 του άρθρου 77 του Ν.4555/2018,
να συζητήσουν το εκτός ημερήσιας διάταξης θέμα «Έγκριση  συμμετοχής του Δήμου Σερρών στη Διεθνή
Έκθεση Τουρισμού  HOLIDAY & SPA EXPO  2020,  στις 13-15 Φεβρουαρίου 2020, στην πόλη Σόφια της
Βουλγαρίας» και έχοντας υπόψη την υπ΄ αριθ. 1782/20-01-2020 Εισήγηση του Γραφείου Τύπου και
Δημοσίων Σχέσεων του Δήμου, που έχει ως εξής:

« Κύριε Πρόεδρε,
- 1 -

ΑΔΑ: ΨΞ2ΘΩ10-Ο6Ε



Ο Δήμος Σερρών στην προσπάθεια εξωστρέφειας και προβολής του τουριστικού προϊόντος
θεωρούμαι ότι καλό είναι να συμμετέχει στην  Διεθνή Έκθεση Τουρισμού HOLIDAY & SPA
EXPO 2020 προωθώντας την Τουριστική προβολή του Δήμου, στις 13-15 Φεβρουαρίου 2020 στην
Σόφια της Βουλγαρίας. 

Κύριε Πρόεδρε,
Σας ενημερώνουμε ότι  στη  Διεθνή Έκθεση Τουρισμού HOLIDAY & SPA EXPO 2019

συμμετείχαν  τουριστικές  εταιρείες  και  προορισμοί  από  25  χώρες  πράγμα  που  αποτελεί  μια
μοναδική ευκαιρία για τους δήμους και τους τουρίστες να συγκρίνουν τις προτάσεις τους με τους
ανταγωνιστές τους και να σχεδιάσουν ιδέες που μπορούν να ερμηνεύσουν στο μέλλον. Στη φετινή
έκθεση παρατηρείται  μια σημαντική αύξηση αφού θα υπάρχουν σχεδόν 60 νέοι συμμετέχοντες .

Η Αυτοκινητοδρόμιο Α.Ε συμμετέχει με περίπτερο της στην  Διεθνή Έκθεση Τουρισμού
HOLIDAY & SPA EXPO 2020  προωθώντας το μηχανοκίνητο αθλητισμό του Νομού Σερρών.
Εμείς ως Δήμος Σερρών μπορούμε να συμμετέχουμε στο περίπτερο της Αυτοκινητοδρόμιο  Α.Ε  με
δικό μας υλικό Τουριστικής προβολής για την πόλη των Σερρών  χωρίς κόστος περιπτέρου και
συμμετοχής.

Την επιμέλεια της συμμετοχής μας θα έχει ο Εντεταλμένος Σύμβουλος για τον Τουρισμό κ.
Ιωάννης Γάτσιος, ο οποίος θα παραβρίσκεται στη Έκθεση σε όλη την διάρκεια της μαζί με τις
υπαλλήλους Γουγούσκα Ελισάβετ και Μουρατίδου Αννα.

Σας παρακαλούμε να εισηγηθείτε στην Οικονομική Επιτροπή την έκδοση  απόφασης για την
έγκριση συμμετοχής  του Δήμου Σερρών στην  Διεθνή Έκθεση Τουρισμού HOLIDAY & SPA
EXPO 2020 και την έγκριση μετακίνησης του αρμόδιου για την τουριστική προβολή αντιδημάρχου
και του προσωπικού ».

Στην  συνέχεια  η  Οικον. Επιτροπή  αφού  έλαβε υπόψη  τις  διατάξεις  του  άρθρου  3  του
Ν. 4623/2019 και σχετική συζήτηση,
                                                                  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ  

Α)  Διαπιστώνει  ότι  το  θέμα  «Έγκριση συμμετοχής του Δήμου Σερρών στη Διεθνή Έκθεση Τουρισμού
HOLIDAY & SPA EXPO 2020,  στις 13-15 Φεβρουαρίου 2020, στην πόλη Σόφια της Βουλγαρίας», έχει
όντως τον χαρακτήρα του κατεπείγοντος.

Β) Εγκρίνει την συμμετοχή του Δήμου Σερρών στη Διεθνή Έκθεση Τουρισμού HOLIDAY & SPA EXPO
2020, που θα πραγματοποιηθεί από 13-15 Φεβρουαρίου 2020, στην πόλη Σόφια της Βουλγαρίας., με σκοπό την
Τουριστική προβολή του Δήμου των Σερρών, δια των εκπροσώπων του και συγκεκριμένα :

        1)  του αρμόδιου Εντεταλμένου Δημοτικού Συμβούλου Τουρισμού κ. Ιωάννη Γάτσιου και
        2)  των υπαλλήλων του Δήμου Γουγούσκα Ελισάβετ και Μουρατίδου  Άννας.

                     Η Ανώνυμη Εταιρεία με την επωνυμία “Αυτοκινητοδρόμιο Α.Ε”, συμμετέχει με περίπτερο της στην
Διεθνή Έκθεση Τουρισμού HOLIDAY & SPA EXPO 2020, προωθώντας το μηχανοκίνητο αθλητισμό του
Νομού Σερρών και ο Δήμος μας θα συμμετέχει στο εν λόγω περίπτερο, χωρίς κόστος περιπτέρου και
συμμετοχής, προωθώντας με δικό του υλικό την τουριστική προβολή του.

Αναθέτει στον κ. Δήμαρχο τις παραπέρα ενέργειες.

- 2 -

ΑΔΑ: ΨΞ2ΘΩ10-Ο6Ε



Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

                   Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                           
                                                                                                                              
                    ΜΙΣΙΡΛΗΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ                                         
         ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΔΙΟΙΚHTIΚΩΝ-
          ΟΙΚΟΝOMIΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΩΝ -
      ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ- 
   ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ - ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ -                                                                                       

ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑΣ                                                                                                    
              & ΝΟΜΙΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ    

                                                                                                   ΤΑ ΜΕΛΗ                                           
                                                                                   
                                                                                      1)  Σιαμάγκας Δημήτριος

                                                                                      2)  Δεσποτίδης Ιωάννης,

                                                                                      3)  Καρακολίδης Παναγιώτης,
                                                                                    
                                                                                      4)  Νυχτοπάτης Γεώργιος
                                                                                    
                                                                                      5)  Χατζηδημητρίου Ιωάννης                           

                                                                                      6)  Χρυσανθίδης Βασίλειος,
                                                                                                                                                        
                                                                                      

Σέρρες  27 - 01 - 2020

Πιστό Αντίγραφο
                                                                                                                           

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΧΡΥΣΑΦΗΣ

Μ. Ε. Δ.

Ο  ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε.

ΣΙΝΑΔΟΣ  ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

   

                          

ΑΔΑ: ΨΞ2ΘΩ10-Ο6Ε


	ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
	ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ
	ΔΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ
	Δ/ΝΣΗ Δ/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ
	ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ
	ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

	Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

		2020-01-27T10:26:02+0200
	Athens




